Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     25.08.2015                                                                                           № 14/11
О подготовке и проведении месячника безопасности детей

в общеобразовательных учреждениях муниципального
 образования «Город Глазов» в 2015 году

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планом основных мероприятий муниципального образования «Город Глазов» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 25.12.2014 года № 14/16 и в целях повышения безопасности детей в начале 2015 – 2016 учебного года, восстановления у них навыков распознавания и оценки опасных и вредных факторов, адекватного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций после школьных каникул,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования Администрации города Глазова (далее - управление образования) совместно с  отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Глазова (далее - отдел ГО и ЧС) в период с 20 августа по 20 сентября 2015 года организовать подготовку и проведение месячника безопасности детей в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Глазов».

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности детей в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Глазов» в 2015 году (Приложение № 1).

3. Утвердить График проведения тренировок по экстренной эвакуации сотрудников и учащихся общеобразовательных учреждений города Глазова в случае пожаров или угрозы террористических актов и занятий по темам: «Самое дорогое, что есть – жизнь!», «История развития МЧС России» (Приложение № 2).

4. Начальнику отдела ГО и ЧС представить в Главное управление МЧС РФ по Удмуртской Республике следующие документы:

- до 27 августа 2015 г. – план мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности детей в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Глазов»;

- до 28 августа 2015 г. – план проведения занятий руководящим составом образовательных учреждений, отдела ГО и ЧС, поисково-спасательного отряда № 7, пожарной части № 17 ФГКУ «2 отряд ФПС по УР» по темам: «Самое дорогое, что есть – жизнь!», «История развития МЧС России» и график проведения тренировок по экстренной эвакуации сотрудников и учащихся общеобразовательных учреждений города Глазова в случае пожаров или угрозы террористических актов.
- до 28 сентября 2015 г. – отчетные материалы о выполнении мероприятий месячника безопасности детей.

5. Начальнику управления образования отчетные материалы о выполнении мероприятий месячника безопасности детей направить до 02.10.2015 г. в Министерство образования и науки Удмуртской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы Администрации города Глазова

М.Г. Высотских
Приложение №1

к постановлению Администрации
города Глазова

от 25.08.2015  № 14/11
План мероприятий
по подготовке и проведению месячника безопасности

детей в общеобразовательных учреждениях муниципального
образования «Город Глазов» в 2015 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение рабочего совещания отдела ГО и ЧС Администрации города Глазова (далее – отдел ГО и ЧС) и управления образования Администрации города Глазова (далее – управление образования) по вопросам обеспечения безопасности детей после школьных каникул, подготовке и проведению месячника безопасности детей
	24.08.2015 г.
	Отдел ГО и ЧС,
управление образования

	2.
	Участие руководящего состава города, сотрудников отдела ГО и ЧС, пожарной части № 17 ФГКУ «2 отряд ФПС по УР» (далее – ПЧ №17), отдела надзорной деятельности (далее - ОНД), поисково-спасательного отряда № 7 (далее - ПСО № 7) в проведении занятий в образовательных учреждениях по темам: «Самое дорогое, что есть – жизнь!», «История развития МЧС России»
	03-10.09.2015 г. по графику
	Отдел ГО и ЧС,
ПЧ № 17 (по согласованию),
ОНД (по согласованию),
ПСО №7 (по согласованию).

	3.
	Организация проведения занятий с учащимися общеобразовательных учреждений города Глазова по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а также тренировок по экстренной эвакуации в случае пожаров, угрозы террористических актов
	03-10.09.2015 г. по графику
	Отдел ГО и ЧС,
ПЧ № 17 (по согласованию),
ПСО № 7 (по согласованию)

	4.
	Обеспечение всех учащихся общеобразовательных учреждений города Глазова «Паспортом безопасности учащегося» (по категориям) по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, действиям при пожаре, поведения в быту и в случае угрозы террористических актов
	02-16.09.2015 г.
	Управление образования

	5.
	Организация и проведение конкурсов детских рисунков по вопросу безопасности жизнедеятельности в общеобразовательных учреждениях города Глазова
	02-16.09.2015 г.
	Управление образования,
директора общеобразовательных учреждений (по согласованию)

	6.
	Работа со средствами массовой информации по освещению месячника безопасности детей в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Глазов» (выступления руководящего состава отдела ГО и ЧС, управления образования по телевидению, радио, в печатных изданиях по вопросам безопасности жизнедеятельности)
	20.08-18.09.2015 г.
	Управление образования,
отдел ГО и ЧС

	7.
	Подведение итогов и обобщение результатов проведения месячника безопасности детей в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Глазов»
	19.09.2015 г.
	Глава Администрации
города Глазова,
управление образования,
отдел ГО и ЧС

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации города Глазова

А.Г. Ильин
Приложение № 2

к постановлению Администрации
города Глазова

от 25.08.2015 № 14/11
График

проведения тренировок по экстренной эвакуации сотрудников и учащихся общеобразовательных учреждений города Глазова в случае пожаров или угрозы террористических актов и занятий по темам: «Самое дорогое, что есть – жизнь!», «История развития МЧС России»
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	10.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	07.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	10.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 4»
	04.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	5
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида    № 5 г.Глазова УР»
	04.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	6.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 6»
	09.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	08.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 8»
	07.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	9.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 9»
	09.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	10.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 10»
	09.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	11.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	03.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	12.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 12»
	03.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	13.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	03.09.15 г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	14.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 14»
	04.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	15.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»
	04.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	16.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	07.09.15 г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Физико-математический лицей»
	10.09.15г.
	Максимов Э.В.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	18.
	МБВ(с) ОУ«Центр образования»
	03.09.15г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	19.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Школа-интернат»
	08.09.15г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

	20.
	Муниципальное образовательное учреждение «Детский дом г. Глазова»
	08.09.15г.
	Ильин А.Г.
Околитенко Н.М. (по согласованию)

Калашников К.Н. (по согласованию)

Репринцев Н.М. (по согласованию)

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации города Глазова

А.Г. Ильин